
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33747 Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2018-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.173.941/2017 – SIIG/SEDUC
UASG 92531
Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema de REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisições de Material de Consumo para Uso Operacional 
das Piscinas, de acordo com as condições estabelecidas no Edital 
e seus Anexos.

APONTUAL COMÉRCIO EIRELI
C.N.P.J: 08.307.817/0001-19

Itens: Valor Unitário R$ Valor Total R$
Item 02 R$ 9,89 R$ 5.637,30
Item 04 R$ 13,89 R$ 6.945,00

VALOR GLOBAL DOS 
ITENS R$ 12.582,30

SANIGRAN LTDA
C.N.P.J: 15.153.524/0001-90

Item: Valor Unitário R$ Valor Total R$
Item 03 R$ 10,51 R$ 5.255,00

VALOR GLOBAL DO 
ITEM R$ 5.255,00

MAIS GAS INDÚSTRIA DE GASES LTDA
C.N.P.J: 25.089.951/0001-00
Itens: Valor Unitário R$ Valor Total R$
Item 01 R$  139,70 R$ 104.775,00
Item 05 R$   8,49 R$ 14.602,80
VALOR GLOBAL DOS 
ITENS R$ 112.627,80

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 130.465,10
Belém/PA, 26 de novembro de 2018.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

Protocolo: 386827
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018-NLIC/SEDUC

Processo nº 1.230.991/2018 – SIIG/SEDUC
UASG 92531
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, para 
atender a realização das atividades práticas dos cursos técnicos 
do MEDIOTEC na área, em 2018, do Programa Nacional de 
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC.

GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Itens: Valor Total R$
Item 15  R$   78,80
Item 21 R$  400,00
Item 29 R$ 204,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ R$ 682,80

HABIB CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA
CNPJ: 03.835.661/0001-25
Itens: Valor Total R$
Item 23  R$  1.740,90
Irem 24 R$   6.974,40
Item 25 R$   2.321,60
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ R$  11.036,90

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 02.902.969/0001-83
Itens: Valor Total R$
Item 18 R$  709,00
Item 39 R$      4,60
Item 48 R$   239,50
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ R$  953,10

DISUMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ: 06.229.796/0001-35
Itens: Valor Total R$
Item 16 R$ 102,00
Item 36 R$ 1.000,00
Item 37 R$ 400,00

Item 38 R$ 1.000,00
Item 43 R$ 109,98
Item 45 R$ 373,80
Item 47 R$ 329,68
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ R$ 3.315,46

LUCABIANCO COM. E CONFECÇÃO DE ACESSÓRIS 
DESCARTÁVEIS
CNPJ: 09.721.858/0001-10
Itens: Valor Total R$
Item 13 R$ 2.416,00
Item 26 R$  993,00
Item 27 R$ 1.428,00
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ R$  4.837,00

ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 13.395.341/0001-55
Item: Valor Total R$
Item 32  R$  1.388,00
VALOR GLOBAL DO ITEM R$ R$  1.388,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 22.213,26
OBS.: os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
14, 17, 19, 20, 22, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 40, 41, 42, 44 e 46 
foram FRACASSADOS.
Belém/PA, 22 de novembro de 2018.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

Protocolo: 386730

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 5
Convênio: 107
Exercício: 2014
Objeto do Convênio: Construção de Escola com 06 salas.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do Convênio 
original
Partícipes:
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
– KM 10, s/n – CEP: 66.820-000, Bairro Tenoné – Belém/PA.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/
CNPJ. 05.105.143/0001-81, com sede na Praça da Matriz - Bairro 
Centro - CEP: 68.820-000- São Sebastião da Boa Vista/Pa.
Data da assinatura: 22/11/2018
Vigência: 23/11/2018 a 21/05/2019
Ordenador: Ana Claudia Ferreira Hage/Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo: 386817

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 41311/2018
OBJETIVO: 3ª etapa de formação de multiplicadores educacionais 
do pdca.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MONTE ALEGRE / SANTAREM / 20/11/2018 - 23/11/2018 Nº 
Diárias: 3
SANTAREM / MONTE ALEGRE / 23/11/2018 - 23/11/2018 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ROSILENE OLIVEIRA ARCANJO
MATRÍCULA: 57217098  CPF: 51201291291
CARGO/FUNÇÃO:DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386495
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41166/2018

OBJETIVO: Assessorar os gestores sobre as ações do Simulado 
on line, SISPAE, Planejamento Estratégico para mudança de 
resultado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA ISABEL DO PARA / TOME-ACU / 30/10/2018 - 31/10/2018 
Nº Diárias: 1
TOME-ACU / SANTA ISABEL DO PARA / 31/10/2018 - 31/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: ANA CRISTINA FARO DE CASTRO
MATRÍCULA: 5523834   CPF: 33112533291
CARGO/FUNÇÃO:DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386925
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41398/2018

OBJETIVO: 3ª etapa de formação de multiplicadores educacionais 
do pdca.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PARAUAPEBAS / MARABA / 20/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 
3

MARABA / PARAUAPEBAS / 23/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: JOSE SENA DA SILVA
MATRÍCULA: 5159636  CPF: 03953670263
CARGO/FUNÇÃO:DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386561
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41313/2018

OBJETIVO: 3ª etapa de formação de multiplicadores educacionais 
do pdca.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OBIDOS / SANTAREM / 20/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 3
SANTAREM / OBIDOS / 23/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: WANDERLEIA BRANDAO VIEIRA
MATRÍCULA: 5169194  CPF: 20650027272
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386519
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41226/2018

OBJETIVO: TOMBAMENTO DO MATERIAL DO SEI, ASSIM COMO 
TOMBAMENTO PARA ATUALIZAÇÃO DO PROGRAMA DO PDDE 
JUNTO A GPREC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BONITO / 05/11/2018 - 06/11/2018 Nº Diárias: 1
BONITO / NOVA TIMBOTEUA / 06/11/2018 - 07/11/2018 Nº 
Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / PEIXE-BOI / 07/11/2018 - 08/11/2018 Nº 
Diárias: 1
PEIXE-BOI / OUREM / 08/11/2018 - 08/11/2018 Nº Diárias: 0
OUREM / SANTAREM NOVO / 08/11/2018 - 08/11/2018 Nº 
Diárias: 0
SANTAREM NOVO / SAO JOAO DE PIRABAS / 08/11/2018 - 
08/11/2018 Nº Diárias: 0
SAO JOAO DE PIRABAS / SANTA LUZIA DO PARA / 08/11/2018 - 
09/11/2018 Nº Diárias: 1
SANTA LUZIA DO PARA / SALINOPOLIS / 09/11/2018 - 
09/11/2018 Nº Diárias: 0
SALINOPOLIS / PRIMAVERA / 09/11/2018 - 09/11/2018 Nº 
Diárias: 0
PRIMAVERA / QUATIPURU / 09/11/2018 - 10/11/2018 Nº 
Diárias: 1
QUATIPURU / BELEM / 10/11/2018 - 10/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: EVANILDO BARBOSA BAHIA
MATRÍCULA: 6012345   CPF: 16982983234
CARGO/FUNÇÃO:ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386825
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41480/2018

OBJETIVO: 3ª etapa de formação de multiplicadores do pdca.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BREVES / BELEM / 06/11/2018 - 09/11/2018 Nº Diárias: 3
BELEM / BREVES / 09/11/2018 - 09/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: DEUZIRENE DE OLIVEIRA PAES
MATRÍCULA: 5899936  CPF: 45315604268
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386842
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41395/2018

OBJETIVO: 3ª etapa de formação de multiplicadores educacionais 
do pdca.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
TUCURUI / MARABA / 20/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 3
MARABA / TUCURUI / 23/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: NERIVALDO LOPES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5900201  CPF: 67196349253
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386553
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41464/2018

OBJETIVO: serviços de fi scalização de obras na escola nova 
com 12 sales de aula, visita técnica para verifi car solicitação de 
sindicÂNCIA INVESTIGATÓRIA NA E E SÃO JOSÉ no município 
de faro
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 19/11/2018 - 19/11/2018 Nº Diárias: 0
SANTAREM / FARO / 19/11/2018 - 23/11/2018 Nº Diárias: 4
FARO / SANTAREM / 23/11/2018 - 24/11/2018 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 24/11/2018 - 24/11/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: DIEGO ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA: 57234200   CPF: 96960434220
CARGO/FUNÇÃO:ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 386883
PORTARIA DE DIARIAS NO. 41355/2018

OBJETIVO: fi scalização nas entregas de carteiras nas escolas 
estaduais
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:


